



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42  
7900 Nykøbing Mors  
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Aasiaat Olie ApS

Peter Siegstadsvej 5, 3950 Aasiaat

CVR-nr. 12 18 99 23

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

---

**Rina Reimer Madsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aasiaat Olie ApS Peter Siegstadsvej 5 3950 Aasiaat
	CVR-nr.: 12 18 99 23 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ejnar Østergaard Madsen, Pottersvej 3, 3950 Aasiaat, Formand Peter Hindborg Holm, Johs. Dorfsvej 13, 3950 Aasiaat Rina Rachel Reimer Madsen, Johs Dorfsvej 13, 3950 Aasiaat
<b>Direktion</b>	Rina Reimer Madsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i forhandling af olieprodukter, cafedrift samt butik- og kiosksalg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.513.472 mod 7.794.920 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 336.567 mod 233.940 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af lidt lavere aktivitet, men via stram styring af selskabets udgifter er der genereret et bedre driftsresultat.

### Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.513.472</b>	<b>7.794.920</b>
1 Personaleomkostninger	-6.018.731	-6.452.488
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-470.066	-525.189
Andre driftsomkostninger	0	-25.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.024.675</b>	<b>792.243</b>
Andre finansielle indtægter	63.059	4.142
2 Øvrige finansielle omkostninger	-623.385	-478.062
<b>Resultat før skat</b>	<b>464.349</b>	<b>318.323</b>
Skat af årets resultat	-127.782	-84.383
<b>Årets resultat</b>	<b>336.567</b>	<b>233.940</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	336.567	233.940
<b>Disponeret i alt</b>	<b>336.567</b>	<b>233.940</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	4.770.034	4.906.558
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.795.841	2.120.834
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.565.875</u>	<u>7.027.392</u>
5	Deposita	33.476	33.476
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.476</u>	<u>33.476</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.599.351</u></b>	<b><u>7.060.868</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.908.435	3.561.878
	Forudbetalinger for varer	0	373.458
	Varebeholdninger i alt	<u>2.908.435</u>	<u>3.935.336</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.524.301	1.609.335
	Andre tilgodehavender	231.178	167.141
	Periodeafgrænsningsposter	24.578	32.531
	Tilgodehavender i alt	<u>1.780.057</u>	<u>1.809.007</u>
	Likvide beholdninger	<u>466.019</u>	<u>159.412</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.154.511</u></b>	<b><u>5.903.755</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.753.862</u></b>	<b><u>12.964.623</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.796.774	3.460.207
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.921.774</b>	<b>3.585.207</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	348.677	220.895
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>348.677</b>	<b>220.895</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.033.230	1.960.920
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.033.230	1.960.920
Kortfristet del af langfristet gæld	180.000	420.000
Gæld til pengeinstitutter	2.774.979	2.624.196
Modtagne forudbetalinger fra kunder	496.005	629.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser	692.893	2.221.222
Anden gæld	1.306.304	1.302.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.450.181	7.197.601
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.483.411</b>	<b>9.158.521</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.753.862</b>	<b>12.964.623</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.226.267	3.351.267
Årets overførte overskud eller underskud	0	233.940	233.940
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.460.207	3.585.207
Årets overførte overskud eller underskud	0	336.567	336.567
	<b>125.000</b>	<b>3.796.774</b>	<b>3.921.774</b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.660.668	6.077.748
Pensioner	300.121	306.919
Personaleomkostninger i øvrigt	57.942	67.821
	<b>6.018.731</b>	<b>6.452.488</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	19
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	623.385	478.062
	<b>623.385</b>	<b>478.062</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.686.340	6.686.340
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.686.340</b>	<b>6.686.340</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.779.782	-1.643.258
Årets afskrivninger	-136.524	-136.524
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.916.306</b>	<b>-1.779.782</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.770.034</b>	<b>4.906.558</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.973.440	6.119.352
Tilgang i årets løb	0	241.568
Afgang i årets løb	0	-1.387.480
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.973.440</b>	<b>4.973.440</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.852.606	-3.931.273
Årets afskrivninger	-324.993	-283.813
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.362.480
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.177.599</b>	<b>-2.852.606</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.795.841</b>	<b>2.120.834</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>33.476</u>	<u>33.476</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>33.476</b></u>	<u><b>33.476</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>33.476</b></u>	<u><b>33.476</b></u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet løsøre pant for nominelt t.kr. 2.750. Løsøre pantet omfatter køretøjer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 1.471.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 5.550 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger med en værdi på t.kr. 4.518..

---